

REFERAT: Møte mellom lokale ressursgrupper i Aremark og Halden, Nasjonal referansegruppe og NND

Dato: 06.09.2023 kl. 17:30-19:00
Sted: Fredriksten Hotell, Halden
Koordinator: Elisabeth Gammelsæter, elisabeth.gammelsater@nnd.no , +47 90965929
Referent: Hilde Rønning, hilde.ronning@nnd.no , +47 95852843

Deltakere	Organisasjon
Oskar Njaa	Bellona
Kjetil Nystuen	Klimavenner for kjernekraft
Oksana Nastasiy	Natur og ungdom
Tora Vassnes	Natur og ungdom
Kjersti Album	Naturvernforbundet
Åse Berg	Internasjonal kvinneliga for fred og frihet
Eva Fidjestøl	Internasjonal kvinneliga for frem og frihet
Håkon Tolsby	Ordfører, Aremark kommune
Nina Kraft Skolleborg	Næringsrådgiver, Aremark kommune
Tor Øyvind Solberg	ARA Maskin AS
Linn Laupsa	Varaordfører, Halden kommune
Roar Vevelstad	Kommunedirektør, Halden kommune
Åsmund Bråtekas	Spesialrådgiver, Halden kommune
Magne Staal	Naturvernforbundet i Halden
Gunnar Ulsrud	Pensjonistforeningen Aremark
Ingar Orud	Ressursgruppe Rokke
Øygun Stjärne Nodeland	FAU Aremark
Hilde Ullensvang	Ressursgruppe Rokke
Gunn Eng	Ressursgruppe Rokke, leder av Berg bondelag
Ole Magnus Bukholm	Ressursgruppe Rokke
Pål Mikkelsen	NND - Direktør
Martin Andreasson	NND – Sektordirektør kommunikasjon
Roar Bjøntegaard	NND – Prosjektleder sektor teknisk
Peter Bennett	NND - Rådgiver forskning og utvikling
Elisabeth Gammelsæter	NND – Prosjektleder lokalisering
Christer Nilssen	NND – Innholdsproduksjon sektor kommunikasjon
Jan Johannessen	NND – Innholdsproduksjon sektor kommunikasjon
Andreas Amundsen	NND – Innholdsproduksjon sektor kommunikasjon
Emil Sjøberg	NND – Innholdsproduksjon sektor kommunikasjon
Hilde Rønning	NND – Samfunnskontakt sektor kommunikasjon

REFERAT: Møte mellom lokale ressursgrupper i Aremark og Halden, Nasjonal referansegruppe og NND

Dato: 06.09.2023		
Tid	Agenda	Vedtak
17:30	<p>Felles møte med ressursgrupper fra hhv. Aremark og Rokke (Halden)</p> <p>Kort presentasjonsrunde av deltakerne. Se deltakerliste.</p> <p>Hva er den nasjonale referansegruppens mandat, presentasjon fra NND, kommentarer fra gruppen</p> <p>Elisabeth Gammelsæter, prosjektleder for lokalisering i NND, presenterte gruppens mandat, se presentasjon her.</p> <p>Hva er de lokale ressursgruppene mandat, presentasjon fra NND, kommentarer fra gruppen</p> <p>Elisabeth Gammelsæter presenterte gruppene mandat, se presentasjon i lenken over.</p> <p>Hvordan får vil til en god medvirkningsprosess? Innspill fra gruppene.</p> <p>Elisabeth Gammelsæter innledet om premisser for god medvirkning med påfølgende dialog i plenum.</p> <p>For NND er det viktig å tilrettelegge for tidlig og god medvirkning. Innspillene vi får på disse arenaene referatføres og tas til følge i den grad det er relevant. F.eks. gjennomførte NND i juni et folkemøte om strålevern etter innspill fra den lokale ressursgruppen i Aremark.</p> <p>Aremark og Halden kommune vektla at de ønsker å være en garantist for god medvirkning, og et bindeledd mellom lokalbefolkningen og NND. Medvirkning fører til gode beslutninger og hvor mangfoldet blir presentert på en god måte. Alle skal føle at de blir hørt og har mulighet for å komme med innspill. Det er viktig at informasjonspunkt og format er tydelige. I tillegg er det viktig med en tidslinje som viser når og hvordan man kan medvirke.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. NND vurderer å sende ut informasjon til alle innbyggere i Aremark og Halden om NNDs oppdrag. 2. NND skal være til stede på ulike møteplasser/arrangementer i Aremark og Halden så langt kapasiteten strekker til. 3. NND vil sette opp en møteplan for nasjonal referansegruppe og de lokale ressursgruppene. Møtene varsles i god tid i forkant.

<p>Det ble stilt spørsmål om hvordan deltakerne i de lokale ressursgruppene var valgt ut.</p> <p>I Halden har man tatt kontakt med naboer, personer med relevant kompetanse og representanter fra bygdelag mv. I Aremark har kommunen henvendt seg til organisasjoner og lag. Flere meldte sin interesse da det ble arrangert folkemøte i Aremark.</p> <p>Til nå har det vært informative møter etter behov. Etter hvert kan det bli aktuelt med mer formelle samarbeidsorgan for de lokale ressursgruppene. NND ønsker å tilrettelegge for et best mulig samarbeid og ønsker alle innspill velkommen.</p> <p>Deltakerne opplever et godt samarbeidsklima med NND. Det understrekes at tidlig involvering og tilstrekkelig informasjon er viktig for god medvirkning. Det er f.eks. viktig at interessentene varsles i god tid før innspillsrunder og at det tilrettelegges for medvirkning og informasjonsdeling i alle fasene av arbeidet. Det er viktig å skape en forutsigbar prosess i et arbeid som kan oppleves som uforutsigbar. NND må også sikre et mangfold av innspill og interessenter. Det er viktig å skape åpenhet og trygghet fremfor møter i lukkede rom. En utfordring kan være at mange ikke engasjerer seg før arbeidet er blitt mer konkret. Det kom forslag om at NND bør sende ut informasjon til befolkningen i Aremark og Halden om NNDs oppdrag og tidslinje for arbeidet.</p> <p>NND forklarer at prosessen er dynamisk og med lang tidshorisont. Det er utarbeidet et veikart for arbeidet. I tillegg vil vi jobbe med en tidslinje som vil gjøre det enklere å få oversikt over de ulike fasene i arbeidet og når man kan komme med innspill.</p> <p>Martin Andreasson, sektordirektør Kommunikasjon i NND, oppsummerte møtet og takket for gode innspill.</p> <p>NNDs oppdrag er å rydde opp etter Norges historiske atomforskningsprogram på en trygg og kostnadseffektiv måte. Den kompetanse og erfaring dette oppdraget krever tilstrebes i all hovedsak å gjøres åpent tilgjengelig for alle.</p> <p>NND er genuint interessert i å dele informasjon og kunnskap om vårt oppdrag. Inviterer oss gjerne inn i relevant fora.</p>	
---	--



	<p>Det minnes om at NND er nøytral i forhold til vurdering av om kjernekraft skal etableres i Norge.</p>	
--	--	--